МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД

 № 12  «СКАЗКА» П.ОРЛОВСКИЙ

( МБДОУ детский сад № 12 «Сказка»)

ПРИКАЗ

26.08.2021                                                                                                     № 148/1

п. Орловский

Об организации предоставления платных образовательных услуг в

МБДОУ детский сад № 12 «Сказка»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства

15.09.2020 № 1441, в целях удовлетворения запросов обучающихся и

населения района на услуги дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2021/2022

учебный год и их стоимость.

2. Утвердить Положением об оказании платных образовательных услуг

МБДОУ детский сад № 12 «Сказка».

3. Утвердить Порядок расходования средств, полученных от оказания

платных образовательных услуг МБДОУ детский сад № 12 «Сказка».

5. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг

заведующего Татьяну Ивановну Набокину.

6.  Заместителю заведующего по ВМР Ольге Анатольевне Шевченко в срок

до 31.08.2021:

6.1. Разместить на официальном сайте МБДОУ детский сад № 12 «Сказка» в

подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об

образовательной организации» и на информационных стендах в местах

осуществления дополнительной образовательной деятельности:

6.1.1. положение об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ

детский сад № 12 «Сказка»;

6.1.2. порядок расходования средств, полученных от оказания платных

образовательных услуг МБДОУ детский сад № 12 «Сказка».

6.1.3. настоящий приказ с перечнем платных образовательных услуг и их

стоимостью.

6.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг.

6.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных

соглашений) с педагогическими работниками для реализации

образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.

6.4. Обеспечить разработку дополнительных образовательных программ,

расписания занятий и графика работы педагогических работников,

оказывающих платные образовательные услуги в МБДОУ детский сад № 12

«Сказка».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий               Т.И.Набокина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД

 № 12  «СКАЗКА» П.ОРЛОВСКИЙ

( МБДОУ детский сад № 12 «Сказка»)

ПРИКАЗ

26.08.2021                                                                                                     № 148/2

п. Орловский

Об организации предоставления платных образовательных услуг в

МБДОУ детский сад № 12 «Сказка»

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на

платной основе, в соответствии с Федеральным законом № 273 от 29.12.2012г.

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

РФ от 15.08.2013г № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом МБДОУ детский сад № 12 «Сказка»,

лицензией, Постановлением Администрации Орловского района от

01.03.2018г. № 129 «Об утверждении стоимости  дополнительных  платных

образовательные услуги, оказываемых МБДОУ детским садом «Веселая

планета», Положением о платных образовательных услугах и ведении иной

приносящей доход деятельности в МБДОУ детский сад № 12 «Сказка», на

основании личных заявлений родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию платных образовательных услуг с 01 сентября

2021 года по программам:

- «Каблучок»;

- «Занимательные занятия»;

- «Английский на 5+».

2. Утвердить:

2.1. Списки воспитанников отдельно по каждой  платной услуге (Приложение

1).

2.2. График предоставления  платных образовательных услуг (Приложение  2).

2.3. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение 3).

2.4. Расписание занятий групп (Приложение 4).

2.5.  Штатное расписание по платным дополнительным услугам (приложение

5)

2.6.  Методическое сопровождение к учебному плану (Приложение № 6);

2.7.  Дополнительные образовательные программы:

2.7.1. Дополнительная образовательная программа по хореографии

«Каблучок» для детей 5-7лет;

2.7.2. Дополнительная образовательная программа по  подготовка детей  к

школе "Занимательные занятия" для детей от 6 до 7 лет;

2.7.3. Дополнительная образовательная программа по английскому языку

«Английский на 5» для детей 5-7 лет;

3. Назначить:

3.1. Педагогом дополнительного образования по оказанию платной

образовательной услуги по программе «Каблучок» - Еремеенко Ольгу

Александровну;

3.2. Педагогом дополнительного образования по оказанию платной

образовательной услуги «Занимательные занятия» – Шевченко Ольгу

Анатольевну, Дудину Галину Юрьевну;

3.3. Педагогом дополнительного образования по оказанию платной

образовательной услуги «Английский на 5+» - Ткаченко Людмилу Сергеевну.

3.8. Куратор платного образования – Татьяна Ивановна Набокина;

3.9. Главный бухгалтер – Юлия Сергеевна Землянская.

4. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств расходовать на нужды

МБДОУ детский сад № 12 «Сказка».

5. Для проведения занятий использовать помещение:

- «Каблучок»- музыкальный зал;

- Занимательные занятия» - группа № 5;

- «Английский на 5+» - группа № 5.

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на педагогов дополнительного образования.

7. Контроль за реализацией в полном объёме образовательных программ,

соблюдением требований техники безопасности и санитарно-гигиенических

правил и нормативов во время образовательного процесса, контроль за

исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                       Т.И.Набокина

Приложение 1

к приказу от 26.08.2021 № 148/2

Список воспитанников, получающих  платную  образовательную услугу

по программе «Каблучок»

№ Ф.И.О. обучающегося № группы

1 Изучеева Вера Александровна 4

2 Калистратов Артём Александрович 4

3 Нестеренко Александра Владиславовна 4

4 Титаренко Полина Юрьевна 4

5 Тян Екатерина Денисовна 4

6 Брыч Михаил Максимович 6

7 Гейко Милана Антоновна 6

8 Евсеенко Дарья Дмитриевна 6

9 Жужнева Ева Павловна 6

10 Котелкина Дарья Викторовна 6

11 Корноухова София Николаевна 6

12 Куц Вероника Максимовна 6

13 Макаренко Анастасия Андреевна 6

14 Лысенко Богдан Иванович 6

15 Масютина Алёна Алексеевна 6

16 Точеная Валерия Юрьевна 6

17 Шляхтин Иван Сергеевич 6

18 Щерба Евгений Алексеевич 6

Список воспитанников, получающих  платную  образовательную услугу

по программе «Занимательные занятия»

№ Ф.И.О. обучающегося № группы

1 Ганжела Екатерина Артуровна 4

2 Голуб Тимофей Алексеевич 4

3 Жуков Артём Сергеевич 4

4 Иволга Нелли Денисовна 4

5 Изучеева Вера Александровна 4

6 Исаев Иван Николаевич 4

7 Калистратов Артём Николаевич 4

8 Карамурзаев Александр Махачевич 4

9 Кныш Владислав Максимович 4

10 Коновалова Ксения Алексеевна 4

11 Крайников Михаил Сергеевич 4

12 Крундикова Алиса Сергеевна 4

13 Крундиков Артём Сергеевич 4

14 Линникова Вероника Никитична 4

15 Марченко Алиса Денисовна 4

16 Масленникова Яна Евгеньевна 4

17 Мирзаева Амина Ильясовна 4

18 Муравьёв Евгений Николаевич 4

19 Нестеренко Александра Владиславовна 4

20 Попова Мария Сергеевна 4

21 Салаев Роман Сергеевич 4

22 Титаренко Полина Юрьевна 4

23 Тян Екатерина Денисовна 4

Список воспитанников, получающих  платную  образовательную услугу по

программе «Английский на 5+»

№ Ф.И.О. обучающегося № группы

1 Ганжела Екатерина Артуровна 4

2 Изучеева Вера Александровна 4

3 Исаев Иван Николаевич 4

4 Калистратов Артём Александрович 4

5 Карамурзаев Александр Махачевич 4

6 Коновалова Ксения Алексеевна 4

7 Крайников Михаил Сергеевич 4

8 Марченко Алиса Денисовна 4

9 Нестеренко Александра Владиславовна 4

10 Попова Мария Сергеевна 4

11 Тян Екатерина Денисовна 4

12 Брыч Михаил Максимович 6

13 Гейко Милана Антоновна 6

14 Котелкина Дарья Викторовна 6

15 Корноухов Артём Павлович 6

16 Куц Вероника Максимовна 6

17 Лазу Максим Александрович 6

18 Макаренко Анастасия Андреевна 6

19 Лысенко Богдан Иванович 6

20 Точеная Валерия Юрьевна 6

Приложение 2

 к приказу от 26.08.2021 № 148/2

График предоставления платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование День недели Помещение Возраст  Время Преподаватель

1 «Каблучок» понедельник

четверг

Музыкальн

ый зал

5-7 15:30 Еремеенко

Ольга

Александровна

2 «Занимательн

ые занятия» -

математика

среда Группа № 4 6-7 15:30 Дудина Галина

Юрьевна

3 «Занимательн

ые занятия» -

обучение

чтению

четверг Группа № 5 6-7 15:30 Шевченко

Ольга

Анатольевна

4 «Английский

5+»

понедельник

среда

Группа № 5 5-7 15:30 Ткаченко

Людмила

Сергеевна

Приложение 3

  к приказу от 26.08.2021 № 148/2

Учебный план платных образовательных услуг

Учебный план разработан в соответствии:

• С Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ;

• С Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

• С Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам образовательным программам

дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 26.09.2013

№ 30038);

• С постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа

2013 гола № 706 «Правила оказания платных образовательных услуг»;

• с Уставом МБДОУ детский сад № 12 «Сказка».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Дополнительное образование детей и взрослых направлено на формирование

и развитие творческих способностей детей и взрослых, удовлетворение их

индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и

физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и

безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их

свободного времени. Дополнительное образование детей обеспечивает их

адаптацию к жизни в обществе, профессиональную ориентацию, а также

выявление и поддержку детей, проявивших выдающиеся способности.

Дополнительные общеобразовательные программы для детей должны

учитывать возрастные и индивидуальные особенности детей (Закон «Об

образовании в Российской Федерации»). Детский сад - первая ступень

системы общего образования, главной целью которой является всестороннее

развитие ребенка. Большое значение для развития дошкольника имеет

организация системы дополнительного образования в ДОУ, которое способно

обеспечить переход от интересов детей к развитию их способностей. Развитие

творческой активности каждого ребенка представляется главной задачей

современного дополнительного образования в ДОУ и качества образования в

целом. Учебный план по платным образовательным услугам отражает:

- специализацию занятий;

- продолжительность занятий;

- виды занятий;

- количество занятий, часов.

Направленности дополнительного образования соответствуют интересам и

потребностям дошкольников, учитывают реальные возможности их

удовлетворения в МБДОУ, помогают ребенку сформировать собственную

ценностную и действенную позицию, стимулируют его самообразование и

саморазвитие. Для оказания платных образовательных услуг МБДОУ создает

следующие необходимые условия:

- изучение спроса родителей (законных представителей) на предоставляемые

услуги;

- соответствие действующим санитарным правилам и нормативам;

- соответствие требованиям по охране и безопасности здоровья потребителей

услуг;

- качественное кадровое обеспечение;

- необходимое программно-методическое и техническое обеспечение.

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых МБДОУ

детский сад № 12 «Сказка» на 2021-2022 учебный год

Наименование услуги Количество групп/

количество детей

Количество часов в

неделю каждой

группы

Количество детей на

01.09.2021

«Каблучок» 2/9- 18 1 18

«Занимательные занятия» 2/ 12-24 1 24

«Английский на 5+» 2/10-20 1 20

МБДОУ детский сад № 12 «Сказка» реализует следующие дополнительные

общеразвивающие программы (основание: утверждены приказом МБДОУ

детский сад № 12 «Сказка» № 132 от 03.08.2021 года):

Направленность дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы

Направленность

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей

программы

Наименование образовательной

услуги по предоставлению

обучения по дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

кружок, студия

Форма

освоения

Срок

освоения

Хореография  «Каблучок» Занятие 01.09.2021-

31.05.2022

Познавательное, речевое «Занимательные занятия» Занятие 01.09.2021-

31.05.2022

социально-

педагогическую

«Английский на 5+» Занятие 01.09.2021-

31.05.2022

Программы обеспечивают целостность образовательного процесса,

содействуют эффективному решению преемственности при постепенном

переходе из одной возрастной группы в другую. Содержание программ

способствует развитию детей дошкольного возраста.

Дополнительные платные услуги для детей организуются во вторую половину

дня за рамками освоения основной общеобразовательной программы

дошкольного образования с 15.00 до 17.30. Деятельность по платному

дополнительному образованию воспитанников во всех возрастных группах

планируется с 01 сентября по 31 мая.

Календарный учебный график МБДОУ детский сад № 12 «Сказка» по

дополнительным платным образовательным услугам

Содержание Старшая

группа

Подготовительная

группа

Количество возрастных групп 1 1

Начало учебного года 01.09.2021 01.09.2021

Окончание учебного года 31.05.2022 31.05.2022

Продолжительность учебного года 37 недель 37 недель

Объем недельной образовательной

нагрузки

2/ 25 минут 2/30 минут

Приложение 4

к приказу от 26.08.2021 № 148/2

Сводное расписание занятий групп

№ Ф.И.О. педагога Должность Название

дополнительной

услуги

Возраст

детей

1 Еремеенко Ольга

Александровна

Педагог

дополнительного

образования

(музыкальный

руководитель)

«Каблучок» 5-7

2 Ольга Анатольевна

Шевченко

Педагог

дополнительного

образования

(заместитель

заведующего по ВМР)

«Занимательные

занятия» -

обучение чтению

6-7

3 Галина Юрьевна

Дудина

Педагог

дополнительного

образования

(воспитатель)

«Занимательные

занятия» -

математика

6-7

4 Ткаченко Людмила

Сергеевна

Педагог

дополнительного

образования

«Английский на

5+»

5-7

Приложение 5

к приказу от 26.08.2021 № 148/2

Методическое сопровождение к учебному плану платных

образовательных услугна 2021-2022 учебный год

Наименование

платной

образовательной

услуги

Возраст

детей

Программа Педагог  Количест

во

занятий в

месяц

«Каблучок» 5-7 На основе разработки

использована программа

«Азбука хореографии»,

Барышникова Т.

Еремеенко

Ольга

Александровна

8

«Занимательные

занятия» - обучению

чтения

6-7 на основе авторской

методики Ю.Пчелинцевой

"Словолодочки"

Шевченко

Ольга

Анатольевна

4

«Занимательные

занятия» -

математика

6-7 на основе учебно-

методического пособия

«Игралочка- ступенька к

школе» (часть 4),

являющегося частью

математики для

дошкольников

образовательной системы

«Школа 2000…»

Дудина Галина

Юрьевна

4

«Английский на 5+» 5-7 Пучкова Ю.А. Игры на

уроках английского языка

Ткаченко

Людмила

Сергеевна

8

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 12 "Сказка" п. Орловский

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

по дополнительному платному образованию

номер документа дата составления

1 31.08.2021

Структурное подразделение

Должность (специальность,

профессия), разряд, класс

(категория) квалификации

Количество

штатных

единиц

1 2 3

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад №

12 "Сказка" п.

Орловский

доп.образование
Главный бухгалтер 1

доп.образование Куратор платного

образования 1

доп.образование Педагог дополнительного

образования 4

доп.образование
Уборщик служебных

помещений 1

    ИТОГО 7

Заведующий МБДОУ                                        Т.И.Набокина

Главный бухгалтер                                              Ю.С.Землянская

		2021-09-12T18:19:51+0300
	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 12 "СКАЗКА"
	Я являюсь автором этого документа